

Załącznik
do Uchwały nr 97/1189/2015
Zarządu Województwa Podlaskiego
z dnia 8 grudnia 2015 roku

**Okresowy Plan Ewaluacji
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Podlaskiego na 2015 rok**

Białystok, grudzień 2015

Spis treści

1. Podstawa prawna i cel Okresowego Planu Ewaluacji	3
2. Działania w zakresie budowy i podnoszenia jakości potencjału ewaluacyjnego w ramach Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Podlaskiego na lata 2007 – 2013	3
3. Lista planowanych ewaluacji w 2015 roku	5

1. Podstawa prawna i cel Okresowego Planu Ewaluacji

Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Podlaskiego na lata 2007 – 2013 zobowiązana jest do przygotowywania Okresowego Planu Ewaluacji na każdy rok.

Celem Okresowego Planu Ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na 2015 r. jest wskazanie działań w zakresie ewaluacji do realizacji w roku 2015, w tym planowanych badań ewaluacyjnych oraz prac w zakresie budowy potencjału ewaluacyjnego w ramach Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Podlaskiego na lata 2007 – 2013.

Niniejszy dokument został przygotowany przez Jednostkę Ewaluacyjną RPOWP. *Okresowy plan ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na rok 2015* przygotowano zgodnie z art. 48 ust. 1 Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 z 11 lipca 2006r. ustanawiającego ogólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności i uchylającego Rozporządzenie (WE) nr 1260/1999 (Dz. U. UE L210/11 z 21.10.2006 r. z późn. zm.), Wytycznymi nr 6 Ministra Rozwoju Regionalnego w zakresie ewaluacji programów operacyjnych na lata 2007-2013 z 30 maja 2007r. (MRR/H/6(1)05/2007).

2. Działania w zakresie budowy i podnoszenia jakości potencjału ewaluacyjnego w ramach Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Podlaskiego na lata 2007 – 2013

W ramach rozwoju potencjału ewaluacyjnego w 2015 roku Instytucja Zarządzająca Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013 będzie podejmować działania w ramach następujących obszarów:

- Podnoszenie kwalifikacji pracowników zajmujących się ewaluacją;
- Budowa systemu i koordynacja procesu ewaluacji RPOWP na lata 2007-2013;
- Współpraca z innymi podmiotami zajmującymi się ewaluacją;
- Rozpowszechnianie wiedzy i informacji nt. ewaluacji.

Skuteczna i efektywna realizacja procesu ewaluacji RPOWP wymaga zapewnienia struktury instytucjonalnej, posiadającej właściwe przygotowanie merytoryczne, jak również zagwarantowania jawności i przejrzystości procesu ewaluacji poprzez skuteczne upowszechnianie jego efektów opinii publicznej oraz nawiązania współpracy z podmiotami zajmującymi się zagadnieniem ewaluacji.

Zharmonizowanie powyższych działań przyczyni się do przeprowadzenia wysokiej jakości istotnych badań ewaluacyjnych, jak również umiejętnego wykorzystania ich wyników celem najlepszego dopasowania realizowanych przedsięwzięć do celów Programu oraz efektywnego wydatkowania środków Programu.

2.1. Podnoszenie kwalifikacji pracowników zajmujących się ewaluacją

Uczestniczenie w szkoleniach z zakresu ewaluacji;

Uczestniczenie w spotkaniach i konferencjach poświęconych ewaluacji organizowanych m.in. przez KJE.

2.2. Budowa systemu i koordynacja procesu ewaluacji RPOWP na lata 2007 – 2013

Organizacja spotkań Grupy Sterującej Ewaluacją;

Przygotowanie rocznej informacji w zakresie ewaluacji do końca marca każdego roku;

Monitorowanie procesu wdrażania rekomendacji z badań ewaluacyjnych oraz bieżąca aktualizacja *Bazy rekomendacji z badań ewaluacyjnych*.

2.3. Współpraca z innymi podmiotami zajmującymi się ewaluacją

Współpraca z pracownikami Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego UMWP zajmującymi się ewaluacją w ramach PO KL;

Uczestniczenie w pracach Zespołu Sterującego procesem ewaluacji NPR i NSRO.

2.4. Rozpowszechnianie wiedzy na temat ewaluacji

Strona internetowa IZ RPOWP www.rpowp.wrotapodlasia.pl stanowi najistotniejsze narzędzie informacyjno-promocyjne w zakresie podejmowanych działań ewaluacyjnych Programu. W tym celu w utworzonej zakładce *Ewaluacja* na bieżąco zamieszczane będą informacje dot. postępów w realizacji procesu ewaluacji Programu, w tym m.in. dokumenty służące realizacji ewaluacji RPOWP, wyniki badań ewaluacyjnych.

Popularyzacja wyników badań ewaluacyjnych nastąpi również poprzez ich prezentację na posiedzeniach Komitetu Monitorującego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013 oraz przekazanie ich do Krajowej Jednostki Ewaluacji (KJE).

3. Lista planowanych ewaluacji w 2015 roku

l.p.	Nazwa instytucji inicjującej ewaluację	Nazwa badania	Sposób realizacji (ewaluacja wewnętrzna/zewnętrzna)	Termin realizacji	Planowany koszt ewaluacji (w przypadku ewaluacji zewnętrznych)	Opis zakresu badania
1	Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego	Kompleksowa ocena oddziaływania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013 na gospodarkę regionu	Ewaluacja zewnętrzna	2015	800 000,00 zł.	Celem badania będzie analiza wpływu RPOWP 2007-2013 na tempo wzrostu gospodarczego, zwiększenie zatrudnienia oraz spójności społeczno - ekonomicznej i przestrzennej. Jednym z instrumentów wymienionego badania będzie ocena makroekonomiczna realizacji RPOWP dokonana przy wykorzystaniu modeli ekonometrycznych, w tym HERMIN. Zadaniem ewaluacji w tym obszarze będzie również ocena osiągnięcia zakładanego poziomu wskaźników w realizacji Programu.
2	Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego	Wpływ RPOWP 2007-2013 na wzrost dostępności e-usług oraz wykorzystanie rozwiązań z zakresu technologii informacyjnych w instytucjach publicznych	Ewaluacja zewnętrzna	2015		Celem badania będzie sprawdzenie, czy projekty realizowane w ramach RPOWP przyczyniły się do zwiększenia wykorzystania e-usług oraz rozwiązań z zakresu technologii informacyjnych w instytucjach publicznych (w ramach instytucji oraz między instytucjami).
3	Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego	Ocena stosowania zasady równości szans na wszystkich etapach realizacji RPOWP na lata 2007-2013	Ewaluacja zewnętrzna	2014/2015		Celem badania będzie ocena stanu faktycznego w zakresie zapewnienia równości szans w ramach realizacji RPOWP 2007-2013. Badaniu zostanie poddany aspekt odzwierciedlenia równości szans w projektach realizowanych w ramach RPOWP, posiadających charakter projektów twardych, inwestycyjnych. W tym aspekcie, równość szans będzie oceniana jako element realizacji zrównoważonego rozwoju – równoważenia postulatów polityki społecznej z ekologiczną i gospodarczą.
4	Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego	Ocena poziomu zaspokojenia dostępu mieszkańców do infrastruktury społecznej	Ewaluacja wewnętrzna	2015		Celem badania będzie dokonanie oceny aktualnego dostępu mieszkańców regionu do infrastruktury społecznej. Badanie zostanie przeprowadzone przy wykorzystaniu danych i

*Okresowy Plan Ewaluacji
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2007-2013 na 2015 rok*

						metod pozyskanych i wykorzystywanych w ramach innych badań prowadzonych przez JE.
5	Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego	Ewaluacja ad hoc	Ewaluacja wewnętrzna	2015		IZ RPOWP może podjąć decyzję o przeprowadzeniu ewaluacji operacyjnej bądź strategicznej, innej niż wskazane powyżej, w przypadku gdy uzna to za użyteczne z punktu widzenia zarządzania i wdrażania Programu.

Tematy badań zostaną doprecyzowane na etapie sporządzania SOPZ/SIWZ.

Terminy realizacji badań mogą ulec zmianie np.: w wyniku wydłużenia się procesu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.